



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020
Processo Administrativo Nº 654459/2020
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 20/03/2020 13:31:14

TOTAL DO PROCESSO:				194.725,50
META EXTINTORES LTDA EPP		05.621.915/0001-38		194.725,50
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 079	11,95	Total: 11.950,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SEGURIMAX	Modelo: Luminária de emergência 30l	
Descrição: Luminária de emergência 30 LEDS				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 11,95			Total Item: 11.950,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 043	144,48	Total: 14.448,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: KIDDE	Modelo: Extintor (NV) pó químico seco 8C 08KG	
Descrição: Extintor (NV) pó químico seco 8C 08KG conforme normas do Inmetro e da ABNT				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 144,48			Total Item: 14.448,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 043	122,00	Total: 12.200,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: KIDDE	Modelo: Extintor (NV) água pressurizada 10L	
Descrição: Extintor (NV) água pressurizada 10L conforme normas do Inmetro e da ABNT				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 122,00			Total Item: 12.200,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 079	305,08	Total: 22.881,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MI FIRE	Modelo: Extintor (NV) dióxido de carbono CO2 06KG	
Descrição: Extintor (NV) dióxido de carbono CO2 06KG conforme normas do Inmetro e da ABNT				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 305,08			Total Item: 22.881,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 079	7,80	Total: 4.290,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ESPERANÇA	Modelo: Placa de sinalização Conforme solicitado no edital	
Descrição: Placa de sinalização extintor (figura) 21X21cm em PVC de acordo com as normas da ABNT				
Quantidade: 550	Valor Unit.: 7,80			Total Item: 4.290,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 059	7,80	Total: 3.900,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ESPERANÇA	Modelo: Placa de sinalização Conforme solicitado no edital	
Descrição: Placa de sinalização extintor de água 21X21CM em PVC de acordo com as normas da ABNT				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,80			Total Item: 3.900,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 079	7,70	Total: 770,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ESPERANCA		



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Modelo: Placa de sinalização
Conforme solicitado no edital

Descrição: Placa de sinalização extintor de pó BC 21X21CM em PVC de acordo com as normas da ABNT

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,70** Total Item: 770,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 043 7,90 **Total: 592,50**

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: ESPERANÇA Modelo: Placa de sinalização
Conforme solicitado no edital

Descrição: Placa de sinalização extintor CO2 21X21CM em PVC de acordo com as normas da ABNT

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 7,90** Total Item: 592,50

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 059 7,95 **Total: 795,00**

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: ESPERANÇA Modelo: Placa de sinalização
Conforme solicitado no edital

Descrição: Placa de sinalização homem p/ direita 13X26CM em PVC de acordo com as normas da ABNT

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,95** Total Item: 795,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 079 7,95 **Total: 795,00**

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: ESPERANÇA Modelo: Placa de sinalização
Conforme solicitado no edital

Descrição: Placa de sinalização homem p/ esquerda 13X26CM em PVC de acordo com as normas da ABNT

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,95** Total Item: 795,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 059 7,50 **Total: 2.250,00**

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: ESPERANÇA Modelo: Placa de sinalização
Conforme solicitado no edital

Descrição: Placa de sinalização homem p/ cima 13X26CM em PVC de acordo com as normas da ABNT

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 2.250,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 079 7,50 **Total: 750,00**

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: ESPERANÇA Modelo: Placa de sinalização
Conforme solicitado no edital

Descrição: Placa de sinalização saída 13X26CM em PVC de acordo com as normas da ABNT

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 750,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 043 7,50 **Total: 750,00**

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: ESPERANÇA Modelo: Placa de sinalização
Conforme solicitado no edital

Descrição: Placa de sinalização aviso sonoro E1 13X26CM em PVC de acordo com as normas da ABNT

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 750,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 043 6,90 **Total: 690,00**

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: ESPERANÇA Modelo: Placa de sinalização
Conforme solicitado no edital

Descrição: Placa de sinalização alarme de incêndio 13X14CM em PVC de acordo com as normas da ABNT

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 690,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 079 7,50 **Total: 750,00**

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: ESPERANÇA



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Modelo: Placa de sinalização
Conforme solicitado no edital

Descrição: Placa de sinalização hidrante 21X21CM em PVC (desenho e escrita) de acordo com as normas da ABNT

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 750,00

LOTE 16	Quant.: 1	Num: 043	7,50	Total: 187,50
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: ESPERANÇA	Modelo: Placa de sinalização Conforme solicitado no edital
----------	------------------	------------------	---

Descrição: Placa de sinalização proibido fumar (figura) 21X21CM em PVC de acordo com as normas da ABNT

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 187,50

LOTE 17	Quant.: 1	Num: 059	7,50	Total: 187,50
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: ESPERANÇA	Modelo: Placa de sinalização Conforme solicitado no edital
----------	------------------	------------------	---

Descrição: Placa de sinalização risco de incêndio A2 21X21CM em PVC de acordo com as normas da ABNT

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 187,50

LOTE 18	Quant.: 1	Num: 059	8,00	Total: 264,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: ESPERANÇA	Modelo: Placa de sinalização Conforme solicitado no edital
----------	------------------	------------------	---

Descrição: Placa de sinalização central de alarme 21X21CM em PVC de acordo com as normas da ABNT

Quantidade: 33 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 264,00

LOTE 19	Quant.: 1	Num: 059	6,90	Total: 172,50
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: ESPERANÇA	Modelo: Placa de sinalização Conforme solicitado no edital
----------	------------------	------------------	---

Descrição: Placa de sinalização casa de bombas 14X14CM em PVC de acordo com as normas da ABNT

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 172,50

LOTE 20	Quant.: 1	Num: 043	42,90	Total: 35.392,50
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: SCALA	Modelo: conforme edital
----------	------------------	--------------	-------------------------

Descrição: Adesivo demarcação de solo 1,00X1,00M em vinil para sinalização de emergência de acordo com as normas da ABNT

Quantidade: 825 **Valor Unit.: 42,90** Total Item: 35.392,50

LOTE 21	Quant.: 1	Num: 043	109,36	Total: 19.138,00
----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 21	Unidade: GALÃO	Marca: ANJO	Modelo: Esmalte sintético segurança
----------	----------------	-------------	-------------------------------------

Descrição: Tinta sintética super rápido vermelho Massey Fergusson 3,6L

Quantidade: 175 **Valor Unit.: 109,36** Total Item: 19.138,00

LOTE 22	Quant.: 1	Num: 079	111,02	Total: 13.877,50
----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 22	Unidade: GALÃO	Marca: ANJO	Modelo: Esmalte sintético segurança
----------	----------------	-------------	-------------------------------------

Descrição: Tinta sintética super rápido amarelo MBB cromo 3,6L

Quantidade: 125 **Valor Unit.: 111,02** Total Item: 13.877,50

LOTE 23	Quant.: 1	Num: 079	39,90	Total: 9.975,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: própria	Modelo: Carga de extintor água pressurizada 10L
----------	------------------	----------------	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: Carga de extintor água pressurizada 10L

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 39,90** Total Item: 9.975,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 079 109,57 **Total: 10.957,00**

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: própria Modelo: Carga de extintor dióxido de carbono CO2 06KG

Descrição: Carga de extintor dióxido de carbono CO2 06KG

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 109,57** Total Item: 10.957,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 079 29,90 **Total: 4.485,00**

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: própria Modelo: Carga de extintor pó químico seco BC 04KG

Descrição: Carga de extintor pó químico seco BC 04KG

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 4.485,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 059 45,90 **Total: 6.885,00**

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: própria Modelo: Carga de extintor pó químico seco BC 06KG

Descrição: Carga de extintor pó químico seco BC 06KG conforme normas do Inmetro e da ABNT

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 45,90** Total Item: 6.885,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 043 58,55 **Total: 2.927,50**

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: própria Modelo: Carga de extintor pó químico seco BC 08KG

Descrição: Carga de extintor pó químico seco BC 08KG

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 58,55** Total Item: 2.927,50

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 043 68,85 **Total: 3.442,50**

Item: 28 Unidade: UNIDADE Marca: própria Modelo: Carga de extintor pó químico seco BC 12KG

Descrição: Carga de extintor pó químico seco BC 12KG

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 68,85** Total Item: 3.442,50

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 079 4,30 **Total: 4.730,00**

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: VM Modelo: TIPO L universal

Descrição: Suporte parede para extintor do tipo universal, em chapa de aço formato em L para extintor de incêndio de Água, Pó Químico e CO2 de 2,5 à 12kg

Quantidade: 1.100 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 4.730,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 043 0,63 **Total: 3.150,00**

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: WURTH Modelo: conforme edital

Descrição: Parafuso auto brocante cabeça sextavado 5/16 12mm X 2

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,63** Total Item: 3.150,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 079 0,69 **Total: 517,50**

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: WURTH Modelo: conforme edital

Descrição: Parafuso sextavado rosca soberba 5/16 X75mm

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 0,69** Total Item: 517,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

LOTE 32	Quant.: 1	Num: 043	0,25	Total: 625,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: WURTH	Modelo: conforme edital	
Descrição: Parafuso sextavado 1/4 X 3/4				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,25			Total Item: 625,00

PREGOEIRO: ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA